

Gdańsk znalazł się na 5 miejscu w tegorocznym rankingu powiatów grodzkich o najwyższym potencjale rozwojowym, organizowanym od 1998 roku przez Centrum Badań Regionalnych.

Opublikowana przez dziennik "Rzeczpospolita" klasyfikacja dotyczy powiatów grodzkich, które nie tylko rozwijają się najszybciej, ale i stwarzają odpowiednie warunki do rozwoju. Za podstawę rankingu służyły: ogólna sytuacja gospodarza, dochody przedsiębiorstw i mieszkańców, wydatki samorządu w przeliczeniu na mieszkańca, aktywność gospodarza mieszkańców (liczba prywatnych firm działających na terenie powiatu, tempo ich przybywania, poziom zatrudnienia oraz wielkość sektora biznesu), aktywność obywateli (liczba organizacji non profit, frekwencja wyborcza), jakość lokalnej infrastruktury (gęstość i jakość dróg, gęstość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, oczyszczanie ścieków, inwestycje samorządowe) oraz atrakcyjność powiatu jako miejsca zamieszkania (bilans migracji i budownictwa mieszkaniowego).

Do tzw. ekstraklasy w rankingu Centrum Badań Regionalnych, podobnie jak w roku poprzednim, zaliczono Poznań i Sopot. Gdańsk znalazł się w pierwszej klasie, za Krakowem i Wrocławiem, a przed Gdynią, Szczecinem i Katowicami. W roku 2000 Gdańsk był w łącznej klasyfikacji ósmy, a w pierwszej klasie wyprzedziły go wówczas Kraków, Opole, Wrocław, Gdynia i Olsztyn. Na inaugurację konkursu, w 1998 roku, Gdańskowi przypadło w udziale 11 miejsce.

"Cieszę się bardzo z rosnącej pozycji Gdańska w tej prestiżowej klasyfikacji" - powiedział prezydent miasta Paweł Adamowicz - "Dowodzi ona prawidłowej polityki proinwestycyjnej Gdańska i coraz skuteczniejszego otwierania się miasta na inwestorów. W tym roku Gdańsk, jako jedno z czterech dużych miast, trafił przecież do Złotej Setki Samorządów 2001 w innym rankingu Centrum Badań Regionalnych. Miasto otrzymało też, po raz drugi, od renomowanej agencji ratingowej Standard and Poor's ocenę BBB, co oznacza stabilną sytuację finansową. Te dowody uznania i oceny świadczą o prawidłowej polityce gospodarczej władz miasta, pomimo niektórych niekorzystnych dla nas skutków reformy administracyjnej kraju."

EKOLOGICZNA WYSPA

Za projekt ekologicznej Wyspy Sobieszewskiej Gdańsk otrzymał główną nagrodę w konkursie zorganizowanym przez Związek Miast Bałtyckich. Konkurowało ze sobą 17 aplikacji z 9 krajów. Jest to już piąte prestiżowe wyróżnienie dla Gdańska za działania proekologiczne na przestrzeni ostatnich dwóch lat.

Za zwycięstwo w ekologicznej rywalizacji Gdańsk otrzymał 7 tysięcy dolarów. W konkursie, oprócz grodu nad Motławą, uczestniczyły Helsinki, Lahti, Pori i Vaasa z Finlandii, Rostock i Butzow z Niemiec, Kolding z Danii, Panevezys z Litwy, Sundsvall ze Szwecji, Tallin i Keila z Estonii oraz St. Petersburg z Rosji.

Gdańsk i jego projekt ekologicznej Wyspy Sobieszewskiej został oceniony najwyższym ze względu na najlepsze zastosowanie praktycznych zasad zrównoważonego rozwoju w aspekcie ekonomicznym oraz społecznym. Istotnym argumentem, który przesądził o przyznaniu nagrody był też fakt, że miasto pokazało, jak istotne znaczenie obszar "wyspy ekologicznej" ma zarówno dla bezpośredniego otoczenia, jak i dla miasta. Ważnym aspektem, na

który komisja oceniająca zwróciła uwagę był też, udział władz oraz lokalnej społeczności w realizacji zadań objętych wcześniej przyjętym harmonogramem. Były to:

- rezygnacja z lokalizacji zakładów przemysłowych na terenie wyspy
- zrzut ścieków oczyszczonych w 99,6% do Wisły Przekop oraz rozpoczęcie budowy wyprowadzenia ścieków w głąb zatoki
- rozpoczęcie w 2000 roku budowy kanalizacji sanitarnej na wyspie i odprowadzenie ścieków do oczyszczalni Gdańsk Wschód
- dofinansowanie z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zmiany węglowych systemów ogrzewania
- rozpoczęcie rekultywacji składowisk odpadów przemysłowych w Wiślinie /fosfogipsy/ i w Przegalinie /popioły/
- rozpoczęcie prac przygotowawczych dla stworzenia projektu ścieżek rowerowych
- działania społeczne - uczestnictwo mieszkańców w Towarzystwie Przyjaciół Wyspy, wydawanie przez towarzystwo kwartalnika "Echa Wyspy"
- powołanie dwóch rezerwatów na terenie wyspy oraz działalność Stacji Ornitologicznej PAN.